

Toplum ve Hekim Yayın Kurulu'ndan

Türkiye üniversiteleri, uzun süredir toplumsal sorumluluklarını yitirmiş birer devlet kurumuna dönüşmüşlerdi. Ya resmi ideolojiyi dolaysız aktarma işlevi gören üniversiteler, ya da piyasaya uygun insangücü yetiştirme ile kendini görevli saymıştır. Hangi işlevi seçerse seçsin üniversiteler, iktidarların ya da iktidar organlarının itirazsız uzantıları haline gelmiştir. Bu anlamda bazı istisnalar söz konusu olsa da, genel olarak üniversitelerin hali pür melali yukarıdaki çerçeve ile uyumludur. Hukuksuzluk ve adaletsizliğe ses çıkarmayan, eşitsizliklerle bir problemi olmayan üniversiteler, istisna çıkışlara da nefes alma imkanı tanımama eğilimindedir.

İşte böyle bir ortamda, bir istisna Dergimizin editörlerinden Onur Hamzaoğlu ile ilgili olarak yaşanmıştır. Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı olan Sevgili Hamzaoğlu 2004 sonrası yaşanan bilimsel bir süreç nedeniyle gerek üniversitenin gerekse iktidarın hedefi haline gelmiştir.

Süreç aslında 2005-2006 yıllarında başlıyor. Kocaeli Üniversitesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Dilovası bölgesinde 2004 yılı ölüm kayıtlarına ilişkin bir araştırma yaptı ve ön raporunu Rektörlüğe iletti. Rektörlüğün konuyu basınla paylaşması sonucu Dilovası medyada geniş yer buldu. Araştırmaya göre, Dilovası ölüm kayıtlarında kanser nedeni ölümler Türkiye ve dünya ortalamalarının 2.5-3 katı idi. Bu araştırma ulusal halk sağlığı kongresinde sunuldu ve sonraki yıllarda yayına da dönüştü. Tartışmalar TBMM'de Dilovası ile ilgili bir araştırma komisyonu kurulması ile sonuçlandı ve bu komisyon bir rapor yayımladı, Sağlık Bakanlığı Kansere Savaş Dairesi hem bir çalışma başlattı hem de yayımladığı bir kitapta Dilovası'na kısa da olsa ayrı bir bölüm ayırdı.

Geçtiğimiz yıllarda Kocaeli Üniversitesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı'nda Dilovası bölgesinde bir çalışma daha başlatıldı. Onur Hamzaoğlu'nun yürütücülüğünde gerçekleştirilmekte olan bu çalışma Üniversite Proje destek birimi tarafından desteklenen bir bilimsel çalışma idi. Sevgili Hamzaoğlu, Kocaeli merkezine kurulması planlanan yeni bir demir çelik fabrikası ile ilgili olarak kendisine görüş soran basın mensuplarına, yürütülen araştırmada elde edilen bulgulardan bazılarını aktararak Dilovası'na tekrar dikkat çekti. Bunun üzerine başta politikacılar olmak üzere yerel aktörler medyada açıklamalar yapmaya başladılar. TBMM Dilovası komisyon üyeliği yapmış AKP milletvekillerinden biri "bunlar hayali iddialardır, Dilovası'nda sorun yoktur, hoca olayı saptırıyor dedi. Bu açıklamalar Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı'nın Onur Hamzaoğlu arkadaşımızı "şarlatanlıkla" suçlamasına kadar vardı.

Süreç devam ediyor, başta Sağlık Bakanlığı olmak üzere ilgili bakanlıklar bölgede çalışmalar başlattılar. Bu arada davalar açıldı ve soruşturmalar başlatıldı: Onur Hamzaoğlu arkadaşımız hakkında farklı gerekçelerle iki ayrı soruşturma açılmış durumda. Soruşturmalardan biri SB Kansere Savaş Dairesi Başkanlığı'nın bir yazısı üzerine(halkın kanser konusunda yanlış bilgilendirildiği vb içerikte) YÖK tarafından Rektörlüğe iletilmiş ve Rektörlük de idari soruşturma açılmasına karar verdi.

Diğer soruşturma ise belediye başkanlığının suç duyurusu sonrası mahkemenin "dava açılmasına gerek yoktur" diyerek dosyayı konunun idari yönden araştırılması için rektörlüğe göndermesi nedeniyle yürütülüyor. Bu ceza soruşturmasından çıkabilecek üç karar var: kusur yoktur, kusur vardır ve idari cezayı gerektirir, kusur vardır ve ilgilinin yargılanması gerekir.

Onur Hamzaoğlu arkadaşımız, Kocaeli Büyükşehir belediye başkanı hakkında hem tazminat davası açtı ve hem de savcılığa şikayette bulundu. Savcılık şikayeti yerinden bularak bir ceza davası açılmasına karar verdi. Ceza Davasının ilk duruşması 31 Mayıs tarihinde yapıldı. Bu arada Onur arkadaşımıza destek amaçlı bir imza kampanyası başlatıldı. Süreç devam ediyor...Bilimsel gerçeklere bile tahammülü olmayan bir iktidar ve onun uzantısı olmaktan gocunmayan bir üniversite ve bu "gerçekliğe" itiraz eden(ler)e her türlü idari/hukuksal/siyasi baskı. "Bu işler, Türkiye'de normal" denilebilir, ama bizler sevgili Onur arkadaşımızın haklı davasında yanında olduğumuzu ve bu tür olayları hiç de "normal" karşılamadığımızı sizlerle paylaşmak istedik.

Bu sayımızı ağırlıklı olarak 19-20 Nisan 2011 tarihinde, sağlık sektöründe yapılan Grev'e ayırdık. Bu anlamda okuyacağınız değerlendirme ve söyleşiler, söz konusu Grev'in bir fotoğrafını çekme girişimidir. Ulaşabildiğimiz sağlık çalışanlarının özgün görüşleri, sizlerin farklı illerden ve kurumlardan gelen katkılarıyla daha da zenginleşecektir. Bu anlamda katkılarınızı bekliyoruz.

Biraz gecikme ile 2011 yılının ilk sayısı elinize ulaştı. Hızla sonraki iki sayımız da, elinize ulaşmayı bekliyor: Özel Sağlık Sektörü, Kamu-Özel Ortaklığı dosyaları. Hoşçakalın....